
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 
Conselho Universitário 

 
 
Portaria CUV nº 008 de 28 de maio de 2008. 
 
 

EMENTA: Substituição de Membro da 
Comissão para estudar a Regulamentação da 

Colaboração de Docentes sob Regime de 

Dedicação Exclusiva em Atividades 

Esporádicas Remuneradas. 

 
    O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

                                                                         

    Considerando a Decisão n° 005/2008, datada de 27 de fevereiro de 2008, 

do Egrégio Conselho Universitário desta Universidade Federal Fluminense, 

 

  Considerando a Decisão CUV nº 047/2008 de 28 de maio de 2008. 

 

    R E S O L V E: 
 

    I – Substituir a Conselheira Lívia Maria de Freitas Reis Teixeira, da 

classe de Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º 0311583-5 pela Conselheira 
RENATA RAPOSO DEL VECCHIO, da classe de Professor Adjunto, matrícula 

SIAPE n.º 0308351-8 como membro da Comissão para estudar a Regulamentação da 

Colaboração de Docentes sob Regime de Dedicação Exclusiva em Atividades 

Esporádicas Remuneradas. 

 

II – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

 

 

 

EMMANUEL PAIVA DE ANDRADE 

Presidente 


